

Finanzzahlen 2004 und Q4 2004

| Kennzahlen | 2004 | 2003 | Q4 2004 | Q4 2003 | Q3 2004 |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|
| EUR Tausend (außer Ergebnis je Aktie) Geschäftsjahre geprüft, Quartale ungeprüft | | | | | |
| Umsatzerlöse | 160.524 | 134.352 | 50.545 | 45.042 | 41.070 |
| Bruttogewinnmarge in % | 43% | 40% | 44% | 45% | 42% |
| Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit | 20.550 | 4.898 | 9.379 | 1.813 | 5.120 |
| Ergebnis nach Steuern | 3.733 | 556 | 7.463 | 550 | 4.236 |
| Ergebnis je Aktie in CHF ¹⁾ | 0,56 | 0,09 | 1,04 | 0,09 | 0,60 |
| Ergebnis je Aktie in EUR ¹⁾ | 0,36 | 0,06 | 0,68 | 0,06 | 0,39 |
| Gesamtauftragsbestand | 45.326 | 42.754 | 45.326 | 42.754 | 56.369 |

¹⁾ Unverwässert = verwässert. Das Ergebnis je Aktie für 2003 und Q4 2003 wurde aufgrund eines zum 15. April 2004 wirksamen Aktiensplits angepaßt. Das Ergebnis je Aktie in CHF wurde mit dem durchschnittlichen Wechselkurs der jeweiligen Periode umgerechnet.

Konzerngewinn- und Verlustrechnung (Geschäftsjahre geprüft / Quartale ungeprüft)

| EUR Tausend (außer Ergebnis je Aktie) | 2004 | Q4 2004 | 2003 | Q4 2003 |
|---|----------------|---------------|----------------|---------------|
| Umsatzerlöse Produkte | 129.815 | 39.127 | 114.239 | 38.686 |
| Umsatzerlöse Foundry & Sonstige | 30.709 | 11.419 | 20.113 | 6.356 |
| Umsatzerlöse gesamt | 160.524 | 50.545 | 134.352 | 45.042 |
| Herstellkosten | - 91.400 | - 28.118 | - 80.734 | - 24.592 |
| Bruttogewinn | 69.124 | 22.427 | 53.617 | 20.450 |
| Bruttogewinnmarge in % | 43% | 44% | 40% | 45% |
| Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen | - 30.800 | - 9.120 | - 30.900 | - 11.385 |
| Verwaltungs- und Vertriebskosten | - 22.117 | - 5.660 | - 21.378 | - 7.124 |
| Sonstige betriebliche Erträge | 4.973 | 1.990 | 4.754 | 729 |
| Sonstige betriebliche Aufwendungen | - 630 | - 259 | - 1.196 | - 858 |
| Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit | 20.550 | 9.379 | 4.898 | 1.813 |
| Finanzergebnis | - 2.734 | - 462 | - 5.276 | - 1.331 |
| Ergebnis vor Steuern | 17.816 | 8.917 | -378 | 482 |
| Ertragssteueraufwand/-ertrag | - 14.083 | - 1.454 | 934 | 68 |
| Ergebnis nach Steuern | 3.733 | 7.463 | 556 | 550 |
| Ergebnis je Aktie in CHF ¹⁾ | 0,56 | 1,04 | 0,09 | 0,09 |
| Ergebnis je Aktie in EUR ¹⁾ | 0,36 | 0,68 | 0,06 | 0,06 |

¹⁾ Unverwässert = verwässert. Das Ergebnis je Aktie für 2003 und Q4 2003 wurde aufgrund eines zum 15. April 2004 wirksamen Aktiensplits angepaßt. Das Ergebnis je Aktie in CHF wurde mit dem durchschnittlichen Wechselkurs der jeweiligen Periode umgerechnet.

Konzernbilanz (geprüft)

| EUR Tausend | zum | 31. Dezember 2004 | 31. Dezember 2003 |
|--|-----|-------------------|-------------------|
| Aktiva | | | |
| Liquide Mittel | | 17.323 | 7.674 |
| Kurzfristige Investitionen | | 0 | 7.258 |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | | 38.777 | 37.408 |
| Vorräte | | 28.460 | 24.447 |
| Sonstige Forderungen und Vermögenswerte | | 5.095 | 4.491 |
| Summe kurzfristige Vermögenswerte | | 89.655 | 81.278 |
| Sachanlagen | | 115.883 | 111.339 |
| Immaterielle Vermögenswerte | | 11.200 | 11.451 |
| Finanzinvestitionen und Wertpapiere | | 195 | 1.472 |
| Latente Steuern | | 32.580 | 45.415 |
| Sonstige langfristige Vermögenswerte | | 60 | 54 |
| Summe langfristige Vermögenswerte | | 159.919 | 169.732 |
| Summe Vermögenswerte | | 249.574 | 251.010 |
| Passiva | | | |
| Verbindlichkeiten | | | |
| Verzinsliche Darlehen | | 34.408 | 39.189 |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | | 21.571 | 9.840 |
| Rückstellungen | | 15.335 | 14.859 |
| Sonstige Verbindlichkeiten | | 14.064 | 12.202 |
| Summe kurzfristige Verbindlichkeiten | | 85.377 | 76.090 |
| Verzinsliche Darlehen | | 36.337 | 89.086 |
| Leistungen an Arbeitnehmer | | 7.837 | 7.202 |
| Zuwendungen der öffentlichen Hand | | 5.928 | 9.574 |
| Sonstige langfristige Verbindlichkeiten | | 1.568 | 2.492 |
| Summe langfristige Verbindlichkeiten | | 51.670 | 108.355 |
| Eigenkapital | | | |
| Gezeichnetes Kapital | | 26.647 | 21.802 |
| Kapitalrücklagen | | 91.417 | 54.017 |
| Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung | | - 104 | - 88 |
| Ergebnisvortrag | | - 5.433 | - 9.166 |
| Summe Eigenkapital | | 112.527 | 66.565 |
| Summe Eigenkapital und Verbindlichkeiten | | 249.574 | 251.010 |

Konzerngeldflußrechnung (Geschäftsjahre geprüft / Quartale ungeprüft)

| EUR Tausend | 2004 | Q4 2004 | 2003 | Q4 2003 |
|---|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|
| Betriebliche Tätigkeit | | | | |
| Gewinn/Verlust vor Steuern | 17.816 | 8.917 | - 378 | 482 |
| Abschreibung (abzüglich Zuwendungen der öffentlichen Hand) | 22.077 | 5.701 | 20.587 | 6.252 |
| Änderungen bei Leistungen an Arbeitnehmer | 635 | - 162 | 505 | 42 |
| Änderungen bei sonstigen langfristigen Verbindlichkeiten | - 382 | - 168 | 2.492 | 0 |
| Verlust aus dem Verkauf von Sachanlagen | - 6 | - 6 | - 197 | - 69 |
| Gewinn aus dem Verkauf von Finanzanlagen und Wertpapieren | 170 | 170 | 0 | 0 |
| Finanzierungsaufwendungen | 2.564 | 291 | 5.276 | 1.331 |
| Änderungen bei kurzfristigen Vermögenswerten | - 6.096 | - 6.196 | - 16.077 | - 3.405 |
| Änderungen bei kurzfristigen betrieblichen Verbindlichkeiten und Rückstellungen | 2.195 | 3.945 | 756 | 4.625 |
| Ertragssteuerzahlungen | - 67 | - 22 | - 32 | - 21 |
| Geldflüsse aus der betrieblichen Tätigkeit | 38.906 | 12.471 | 12.932 | 9.238 |
| Investitionstätigkeit | | | | |
| Erwerb von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen | - 21.030 | - 5.849 | - 23.250 | - 5.368 |
| Erwerb kurzfristiger Investitionen | 0 | 0 | - 7.543 | - 7.543 |
| Erhaltene Zuwendungen der öffentlichen Hand | 1.860 | 0 | 15.183 | 0 |
| Erlöse aus dem Verkauf von Sachanlagen | 73 | 73 | 820 | 549 |
| Erlöse aus dem Verkauf von Finanzanlagen und Wertpapieren | 8.667 | 8.667 | 0 | 0 |
| Erhaltene Zinsen | 826 | 214 | 438 | 329 |
| Geldflüsse aus der Investitionstätigkeit | - 9.604 | 3.105 | - 14.352 | - 12.033 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | |
| Erhaltene Ausleihungen | 1.700 | 1.700 | 23.794 | 487 |
| Rückzahlung von Ausleihungen | - 58.832 | - 4.634 | - 16.915 | - 4.910 |
| Rückzahlung von Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing | - 686 | - 208 | - 643 | - 179 |
| Gezahlte Zinsen | - 3.620 | - 499 | - 5.429 | - 1.375 |
| Nettoeinzahlungen aus Kapitalerhöhung | 41.785 | 0 | 0 | 0 |
| Änderungen infolge Zusammenschluss | 0 | 0 | 104 | 104 |
| Geldflüsse aus der Finanzierungstätigkeit | - 19.653 | - 3.641 | 911 | - 5.874 |
| Nettozunahme/-abnahme der liquiden Mittel | 9.649 | 11.935 | - 508 | - 8.669 |
| Liquide Mittel zum 1. Jänner | 7.674 | 5.388 | 8.183 | 16.343 |
| Liquide Mittel zum 31. Dezember | 17.323 | 17.323 | 7.674 | 7.674 |

Entwicklung des Konzerneigenkapitals (geprüft)

| EUR Tausend | 2004 | 2003 |
|--------------------------------|----------------|---------------|
| Stand am Periodenbeginn | 66.565 | 65.888 |
| Kapitalerhöhung, Verschmelzung | 42.245 | 182 |
| Periodenergebnis | 3.733 | 556 |
| Währungsumrechnung | - 16 | - 60 |
| Stand am Periodenende | 112.527 | 66.565 |

Segmentberichterstattung (geprüft)

| Geschäftssegmente | EUR Tausend | Produkte | Foundry & Sonstige | Konzern |
|-------------------|-------------|----------|--------------------|---------|
| 2004 | | | | |
| Umsatzerlöse | | 129.815 | 30.709 | 160.524 |
| Betriebsergebnis | | 26.693 | - 6.143 | 20.550 |
| 2003 | | | | |
| Umsatzerlöse | | 114.239 | 20.113 | 134.352 |
| Betriebsergebnis | | 5.835 | - 937 | 4.898 |

| Geograph. Segmente | EUR Tausend | EMEA ¹⁾ | Amerikas | Asien/Pazifik | Konzern |
|--------------------|-------------|--------------------|----------|---------------|---------|
| 2004 | | | | | |
| Umsatzerlöse | | 129.879 | 18.069 | 12.576 | 160.524 |
| 2003 | | | | | |
| Umsatzerlöse | | 112.214 | 16.808 | 5.330 | 134.352 |

¹⁾ Europa, Nahost, Afrika